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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 35 (Alm. del): 

I brev af 5. november 2020 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 35:  

”Vil ministeren kommentere på henvendelsen fra Foreningen af døgn- 

og dagtilbud for udsatte børn og unges (FADD), jf. BUU alm. del - bilag 

31, og vil ministeren endvidere oplyse, evt. med bidrag fra Social- og 

Indenrigsministeriet, hvad ministerens holdning er til at indføre et cen-

tralt tilsyn på området, som f.eks. kunne ske ved at udbygge det eksiste-

rende socialtilsyn med de nødvendige faglige kompetencer, så socialtilsy-

nene også kunne føre tilsyn med de interne skoler mv.” 

Svar: 

Det er positivt, at Foreningen af døgn- og dagtilbud for udsatte børn og 

unge og Landsforeningen af opholdssteder sammen med Socialpædago-

gerne og Selveje Danmark bidrager med konkrete forslag til, hvordan 

kvaliteten af undervisningen på interne skoler i dagbehandlingstilbud og 

på anbringelsessteder kan styrkes. 

 

Som det fremgår af mit svar til udvalget på alm. del spm. 481 og det af-

holdte samråd den 25. november 2020, har regeringen nedsat en tværmi-

nisteriel arbejdsgruppe med deltagelse af Social- og Indenrigsministeriet 

og Finansministeriet, der har til opgave at komme med forslag til, hvor-

dan undervisningen for børn og unge i interne skoler i dagbehandlings-

tilbud og på anbringelsessteder kan styrkes. 

 

Det fremgår af kommissoriet for arbejdet, at arbejdsgruppen skal inddra-

ge lovgivning på tværs af social- og undervisningsområdet, og at overve-

jelserne bl.a. kan omfatte oprettelse, godkendelse og tilsyn/ sanktions-

muligheder over for anbringelsessteder og dagbehandlingstilbud. Jeg har 

bedt ministeriet sørge for, at bidraget fra de ovenfor nævnte organisatio-

ner indgår i det videre arbejde.  
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Det nuværende kommunale tilsyn med de interne skoler og socialtilsy-

nets opgaver indgår i arbejdsgruppens arbejde. Afrapportering med ar-

bejdsgruppens anbefalinger forventes offentliggjort i foråret 2021 og vil 

blive drøftet i folkeskoleforligskredsen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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